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ÖN SÖZ

Sağlık ve Sosyal Güvence alanında yapılan çalışmalar ülkemizde son 13 
yılda gözle görülür olumlu bir farkındalığı sağlanmıştır. Bu farkındalık 
sadece kamusal faaliyetlerle sağlanmamış, akademik camianın, sivil top-
lum kuruluşlarının ve özel sektörün çabaları da önemi yadsınamaz de-
recede etkili olmuştur. Sağlık ve Sosyal Güvence alanındaki gelişmelerin 
teknolojik gelişmelerle desteklenmesi verilerden azami seviyede fayda-
lanılmaya çalışılması da değişim ve dönüşümün ölçülmesinde veri bili-
minden faydalanma konusunda önemli bir ivme sağlamıştır. Ülkemizde 
bu alanda övünülecek derecede kaliteli veri elde edilmesi sağlanmış bu 
veriler kamusal hizmetlerden faydalanmada kolaylığı getirmekle beraber 
tecrübeli insan gücünden ölçülebilir bir yönetim modeline, finansmandan 
yatırıma, tedaviden tıbbi buluşlara, sosyal güvence ödemelerinden son 
teknoloji tıbbi cihazlara erişime kadar birçok alanda fayda sağlamıştır. 
Önemli bir hususta kaliteli yaşam ömrünün uzamasına fayda sağlamıştır.

Verinin büyük bir önem kazandığı bir ortamda farkındalığı artırmak, ve-
riye ulaşımı kolaylaştırmak ve bu konuda çalışmalar yapmak da bir o ka-
dar önemlidir. Verinin çokluğu kadar işlenebilirliği, kalitesi anlamlı hale 
getirilmesi bunu yaparken de veri güvenliğinin sağlanması, hataların ve 
eksiklerin tespit edilerek önlem alınması da bir o kadar önemlidir.

Kamusal verilerin akademik camiayla, sektörle ve STK’ larla paylaşılması 
bu yönde adımlar atılmasının ülke geleceğimiz adına önem unutulmama-
lıdır. Bu amaçla yapılan “BİG DATA – Büyük Veri – Çalıştayı” ve “Açık 
Veri Türkiye Konferansı” Sağlık ve Sosyal Güvenlik alanında öncü pro g-
ramlar olması ve neticesinde dokümante edilerek kitap haline getirilip bu 
alanda bilgi sahibi olmak ve çalışma yapmak isteyen herkesin istifadesine 
sunulması takdire şayan bir hizmettir.

Ülkemiz adına böyle faydalı bir çalışmanın gerçekleşmesin sağlayan Sağ-
lık Bakanlığı - Sağlık Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğü, Sağlık ve Sosyal 
Hizmetler Dernekleri Federasyonu (SADEFE) ile bünyesindeki Sağlıkta 
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Kaynak Yönetimi Derneği (SKYDER), TÜBİTAK, STM A.Ş., Gazi Üniversi-
tesi, Çankaya Üniversitesi, İstanbul Medipol Üniversitesi, Sabancı Üniver-
sitesi, İstanbul Bilgi Üniversitesi, TODAİE ve diğer emeği geçen herkese 
teşekkür ediyorum.

Dr. Mehmet Selim Bağlı
Sosyal Güvenlik Kurumu

Başkanı
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EDİTÖRLERDEN

Bu kitap, “Bü yü k Veri Ç alış tayı” ve “Aç ık Bü yü k Veri Konferansı” etkin-
liklerinde sunulan akademik ç alış malar, yapılan tartış malar, tarafımıza 
sunulan ö neriler ve katılımcıların isteğ i ü zerine hazırlanmış tır.

8 temel konu baş lığ ı ve 20 bö lü mden oluş an bu kitapta, bö lü mler; 
bü yü k veri temel kavramları, mahremiyet ve gü venlik, bü yü k veri 
bü yü k etki, bü yü k veri analitiğ i teknik ve teknolojileri, hukuki ve stra-
tejik boyut, dü nya uygulamaları ve ü lke uygulamaları ve etkinlikler 
sonucunda hazırlanan sonuç  bildirgelerini kapsayan baş lıklar altında 
gruplandırılmış tır.

Her bir bö lü m; ü lkemizde bu alana katkı sağ layan değ erli akademis-
yen, kamu ç alış anları ve ü st dü zey yö neticiler tarafından hazırlanmış  ve 
bö lü mlerin kontrolü  ve sırası iç eriğ e gö re sıralanmış tır. Her bir bö lü m bir-
birinden bağ ımsız olarak hazırlansa da konu bü tü nlü ğ ü  ve devamlılığ ının 
sağ lanmasına kitap iç erisinde dikkat edilmiş , mü mkü n olduğ unca konu 
tekrarlarından kaç ınılmış , bü yü k veri konusu geniş  bir bakış  aç ısıyla ele 
alınmış tır.

Yazarlarımız, alan uzmanlıklarına gö re ç alış malarını hazırlamış lar, kiş isel 
ve kurumsal bilgi birikimlerini hazırladıkları bö lü mlerde sunmuş lar, bu 
kitabın aç ık kaynak olarak yayımlanmasını kabul etmiş ler ve en ö nemlisi 
hazırladıkları bö lü mler ile ilgili olarak herhangi bir telif ü creti talep 
etmemiş lerdir.

Bu kitabın elektronik kopyası renkli, basılı kopyası ise siyah-beyaz olarak 
basılmıştır. Basılı kopyada kitap içerisinde verilen renklerde değişiklik ya-
pılmamıştır. Dolayısıyla kırmızı, mavi ve yeşil gibi renkler; sırasıyla koyu, 
koyu-gri ve açık-gri olarak verilmiştir. Okuyucuların, bu hususa dikkat 
etmeleri gereklidir.

Bu kitabın basılmasına maddi destek sağlayan VADİ Kurumsal Bilgi Sis-
temleri şirketine teşekkür ederiz. 
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Bu kitabın, ü lkemizde bü yü k aç ık veri analitiğ i, gü venliğ i ve mah-
remiyeti konusunun geliş mesine ve bu konunun bilgi ekonomisinin 
oluş turulmasına katkı sağ lamasını kitabın editö rleri olarak dileriz. Kita-
bın titizlikle hazırlanmasında, kontrolü nde, basılmasında, baş ta yazarla-
rımız olmak ü zere emeğ i olan herkese teş ekkü rlerimizi sunarız. 

Prof. Dr. Şeref Sağıroğlu Dr. Orhan Koç
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